

Rawa Mazowiecka, 02.09.2021r

L.dz. 1954...../2021

Nr postępowania: ZPS-08/2021

dotyczy: **w postępowaniu o udzielenie zamówienia związanego z działalnością sektorową Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, prowadzonego zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych w trybie przetargu na: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ” dla Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej.”**

Zamawiający – Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Juliusza Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka, działając na podstawie przepisu art. 11 ust. 7 Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych, przekazuje treść otrzymanych zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

SWZ rozdział 13 pkt 13 ppkt.14) - OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY , rozdz. 14 pkt. 1) – 14 -MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.

Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert w formie elektronicznej.

Pytanie nr 2

SIWZ rozdział 3 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w swz? Jeśli tak jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w swz.

Pytanie nr 3

SIWZ rozdział 17 - INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej,

tj. kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej lub drogą korespondencyjną. Jeżeli podpisanie umowy będzie drogą korespondencyjną, to Wykonawca będzie zobowiązany do wydrukowania umowy przesłanej przez Zamawiającego drogą e-mail w dwóch egzemplarzach, odesłania podpisanych dwóch egzemplarzy umowy drogą korespondencyjną do podpisu przez Zamawiającego. Umowa zostanie uznana za zawartą z dniem jej podpisania przez drugą ze stron.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 5 - wzór umowy § 2 ust. 3 pkt 5).

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo — rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź nr 4:

W nawiązaniu do zapytania, Zamawiający wprowadza zmianę treści projektu umowy poprzez wykreślenie pkt 5) z § 2 ust. 3 umowy, który otrzymuje brzmienie:

„**3. Wykonawca** zobowiązuje się do:

- 1) sprzedaży energii elektrycznej z zachowaniem obowiązujących standardów jakościowych wskazanych w § 4 niniejszej Umowy,
- 2) prowadzenia ewidencji wpłat należności zapewniającej poprawność rozliczeń,
- 3) udostępnienia **Zamawiającemu** danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej do obiektów objętych Umową otrzymanych od właściwego OSD,
- 4) terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD”.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 5 - wzór umowy § 6 ust. 4.

Wykonawca proponuje zapisów w poniższy sposób:

„Strony ustalają, iż rozliczenie za dostarczona energię elektryczną odbywać się będzie na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę na koniec okresu rozliczeniowego, z terminem płatności do 30 dni od dnia wystawienia faktury”.

Odpowiedź nr 5:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 5 - wzór umowy § 7 ust. 2.

Wykonawca proponuje zapisów w poniższy sposób:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Uprzejmie informujemy, że numer rachunku bankowego Wykonawcy, na który Zamawiający będzie dokonywał ewentualnych płatności będzie podany po wystawieniu pierwszej faktury za energię elektryczną. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę?

Odpowiedź nr 6:

W nawiązaniu do zapytania, Zamawiający wprowadza zmianę treści projektu umowy w § 7 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Wynagrodzenie tytułem należności za dostarczoną energię elektryczną płatne będzie przelewem, na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia faktury”.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 5 - wzór umowy § 7 ust. 4.

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Odpowiedź nr 7:

Wskazana w zapytaniu sytuacja opisuje szczegóły dotyczące konkretnego systemu rozliczeń. W ocenie Zamawiającego, treść § 7 ust. 4 wzoru umowy nie stanowi przeszkody w dokonywaniu rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 8:

SIWZ— załącznik nr 5 - wzór umowy § 8 ust. 3

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...)” pomimo uprzedniego

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie”.

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź nr 8:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

Z poważaniem,

PROKURENT



Marzanna Machnicka-Augustyniak

.....